SLÁMA, J.: *K česko-polským stykům v 10. a 11. století. Vznik a počátky Slovanů* 4, 1963, s. 221-269.

SLÁMA, J.: *Raně středověké Čechy a rurikovská Rus.* AR 42, 1990, s. 391-397.

Widukindi Rerum gestarum Saxonicarum libri tres II. 3. MGH SRG [60], s. 68-70: „Mittitur autem ei Asic cum legione Mesaburiorum et valida manu Hassiganorum, additurque ei exercitus Thuringorum. ... Bolizlav autem audiens de exercitu Saxonico, et quia Saxones seorsum et seorsum Thuringi irent contra se, divisus et ipse sociis, sicuti erat acerrimus consilio, utroque exercitui occurrere disposuit. At Thuringi, ut hostes inprovisi sibi occurrere viderunt, fuga periculum devitaverunt. Asic autem cum Saxonibus et caeteris auxiliariis nichil

cunctatus in hostes ruit maximamque partem ex eis armis fudit, caeteros fugere compulit, victorque ad castra reversus est. Et cum ignorasset de exercitu, qui insecutus fuerat Thuringos, minus caute usus est victoria perpetrata. Bolizlav autem videns exercitum nostrum dispersum et alios in extrahendis spoliis caesorum, alios in suis corporibus reficiendis, alios in paleis equorum congregandis occupatos, fugatum reversumque coadunans exercitum, super inprovisos ac recenti victoria securos subito irruit et ducem cum omni nostro exercitu delevit. Pergensque inde ad urbem subreguli primo eam inpetu cepit et usque in hodiernum diem solitudinem fecit.“

Widukindi Rerum gestarum Saxonicarum libri tres **II. 3.** MGH SRG [60], s. 69; *širjeji Tamtéž*, **III. 8.** s. 108-109: „*Illo tempore rex proficiscitur in militiam contra Bolizlavum regem Boemiorum; et cum capienda esset urbs quae nuncupabatur Nova, in qua clausus obsidebatur Bolizlavi filius, prudenti rex consilio diremit prelium, ne miles in rapiendis hostium spoliis aliquod periculum incideret. Considerata itaque virtute regis ac innumera multitudine exercitus, Bolizlav urbe egressus maluit tantae maiestati subici quam ultimam perniciem pati. Sub signisque stans et regem audiens responsaque reddens, veniam tandem promeruit. Inde plena victoria gloriosus factus, rex Saxoniam regreditur.*“

Richeri Historiarum libri quatuor **III. 6.** MGH SRG [51], s. 89.

Annales Einsidlenses ad A. 950. MGH SS 3, s. 143: „*Otto rex in Poeniam.*“

Continuatio Reginonis ad A. 950. MGH SRG [50], s. 164: „*Boemorum princeps Bolizlao ... suaeque per omnia dicioni subdebat*“

Flodoardi Annales ad A. 950. MGH SS 3, s. 400: „*O. qui quandam Wenedorum magnam obsederat urbem, nomine Proadem, regem ipsorum in subiectionem recipit; sed et Hungaros sibi subditos fecit*“